Протокол №2
Отчетно-выборного профсоюзного собрания первичной профсоюзной организации Профсоюза
МДОУ «Ясли — сад комбинированного типа № 402 г. Донецка»

от 11 сентября 2019г.
Состоит на учете: 38 членов Профсоюза.
Присутствуют на собрании: 28членов Профсоюза.
Отсутствуют по уважительным причинам (болезнь, отпуск, и др.): 10 членов Профсоюза.
Председательствующий собрания: Шурхаева Наталья Васильевна, учитель - логопед
Секретарь собрания: Михайлова Наталья Витальевна, музыкальный руководитель.
Президиум :
і.	Зубец Т.В., заведующий МДОУ «Ясли — сад № 402 г. Донецка» Андреева	О.П.,	председатель	ПK	МДОУ	«Ясли	—	сад	№	402 г. Донецка»
Куст И.В., председатель ревизионной комиссии МДОУ «Ясли — сад
№ 402 г. Донецка»
4. Шурхаева Н.В., учитель-логопед
5. Михайлова Н.В., музыкальный руководитель
Повестка дня:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 15.11.2014г. по
31.08.2019г.
2. Отчет	о	работе	ревизионной	комиссии	первичной	профсоюзной организации за период с 22.11.2018г. по 31.08.2019г.
3. О	прекращении	полномочий	выборных	профсоюзных	органов организации.
4. Выборы  председателя  первичной  профсоюзной  организации.
5. Выборы  профсоюзного  комитета.
6. 	Выборы	ревизионнои	комиссии	первичной	профсоюзной организации.
7. Выборы делегатов МДОУ «Ясли-сад №  402 г. Донецка» на отчетно-
выборную конференцию территориальной профсоюзной организации.
8. Выборы делегата в состав Совета раионной организации. Голосовали «За»-единогласно, «Против»-нет, «Воздержались»—нет. Регламент работы собрания:
Для отчета о работе профкома - до 5 мин. Для отчёта о работе ревкомиссии - до 3 мин. Для выступлении	до lмин.
Для повторных выступлений - до 1 мин. fIo 3 вопросу - до 1 мин.
Для справок в конце работы - до 2 мин.
По 4, 5, 6, 7, 8 вопросам время не ограничивать.
Работу собрания провести за 1час без перерыва.
Голосовали «За»-единогласно, «Против»-нет, «Воздержались»-нет.
СЛУШАЛИ: Андрееву О.П., председателя профсоюзного комитета.
«Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 15 ноября 2015г. по 31 августа 2019г.».
(Доклад на 4 л. прилагается).
СЛУШАЛИ: Куст И.В., председателя ревизионной комиссии.
«Отчет о работе ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации за период с 22 ноября 2018г. по 3 1.08.2019г.».
(Доклад на 2 л. прилагается)
В обсуждении отчетных докладов профкома и ревизионной комиссии выступили: 1). Стёпина Т.В., воспитатель.
Я думаю, можно с уверенностью сказать, что вопросы, обсуждаемые сегодня, являются для системы образования важными, значимыми и их значения выходят за рамки этой аудитории.[image: ]
В настоящее время задачи профсоюза сложны профкомы вынуждены защищать права и отстаивать интересы работников отрасли, опираясь на действующие нормативные и правовые акты. А это в настоящее время задача очень трудная, так как закон ничего не решает, если нет экономической и социальной базы для его исполнения.
Думаю, что открытый разговор, состоявшийся сегодня на собрании, поможет каждому из нас точно определить ориентиры и направления своего личного участия в реализации поставленных задач по развитию образования и защите прав и интересов участников образовательного процесса.
Рекомендую признать работу профсоюзного комитета за отчетный период удовлетворительной.
Далее, завершая свое выступление, я рекомендовала бы Андрееву Ольгу Петровну кандидатом в должности председателя профсоюзного комитета детского сада.
2). Гнездилова Т.В., кастелянша
Профсоюзное движение насчитывает вековую историю. Это достаточно большой срок, свидетельствующий, насколько востребованными были идеи, заложенные при его создании.
Следует признать, и это, несомненно, заслуга наших профсоюзных лидеров, что проводимые акции протеста проходили мирно, наиболее конфликтные вопросы решались на собраниях, как часто выражаются, за столом переговоров. А потому хочу выразить признательность не только профсоюзным лидерам, но и рядовым членам профсоюза.
Имеются проблемы и в деятельности профсоюзных организаций. К сожалению, не везде и не всегда рядовые работники знают о существовании трехстороннего соглашения, не всегда представляют себе ответственность сторон, а потому не всегда знают, к кому обращаться со своими проблемами. Наличие этих и многих других нерешенных проблем свидетельствует о том,
что у нас еще имеются резервы для дальнейшего развития, а значит, и поле для сотрудничества, совместного поиска приемлемых решений.
В заключении хочу дать оценку работе ревизионной комиссии за отчетный период, рекомендую утвердить работу за отчетный период.
С вашего позволения, рекомендую Андрееву Ольгу Петровну кандидатом в должности председателя профсоюзного комитета детского сада.
СЛУШАЛИ: СтрукЛ.Г., учителя-логопеда, о проекте постановления отчетно-выборного собрания.
В комиссию по дороботке проекта постановления отчетно выборного собрания избраны: Андреева О.П., Куст ИВ. , Шурхаева НВ.
Работа профсоюзного комитета за отчетный период признана удовлетворительной.
Отчетный доклад ревкомиссии утверждается.
Голосовали «За»-единогласно, «Против»-нет, «Воздержались»-нет.
СЛУШАЛИ: Андреева О.П., председателя комиссии по подготовке проекта постановления профсоюзного собрания.[image: ]
ПОСТАНОВИЛИ: (постановление на л. прилагается).
1. Работа профсоюзного комитета за отчетный период признается удовлетворительной.
2. Отчетный доклад ревкомиссии утверждается.
З. Далее идет текст постановления собрания с указанием сроков исполнения и ответственных за исполнение принятых решений. Голосовали «За»-единогласно, «Против»-нет, «Воздержались»-нет. СЛУШАЛИ:Шурхаеву Н.В., о прекращении полномочий выборных профсоюзных органов.
ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить полномочия выборных профсоюзных органов организации с момента избрания профсоюзных органов в новом составе.
Голосовали «За»-единогласно, «Против»-нет, «Воздержались»-нет.
СЛУШАЛИ: Федоренко ВЛ., о выборах председателя первичной профсоюзной организации - Андрееву ОП.
Участники собрания проголосовали за открытую форму голосования.
ПОСТАНОВИЛИ:Из6рать председателем	первичной	профсоюзной организации Андрееву О.П., которая по должности будет являться председателем профсоюзного комитета со сроком полномочий 5 лет согласно Уставу Профсоюза.
Голосовали «За»-единогласно, «Против»-нет, «Воздержались»-нет.
СЛУШАЛИ:Козыреву М.В., выборах профсоюзного комитета. В составе З чел.: Шурхаевой Н.В., Першиной ОД. , Гнездиловой ТВ.
Участники собрания проголосовали за открытую форму голосования. ПОСТАНОВИЛИ: Избрать членами профсоюзного комитета:
1. Шурхаева НВ. «за» -единогласно, «против» -нет, «воздержалось»-нет
2.Першина О. Д. «за» -единогласно, «против» -нет, «воздержалось»-нет
З Гнездилова ТВ. «за» -единогласно, «против» -нет, «воздержалось» -нет
СЛУШАЛИ:Гайдамачук Л.В., о выборах ревизионной комиссии. В составе З чел.: Куст И.В., Лагуновой Н.Д., Бартыш Н.М.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать членами ревизионной комиссии:
1. Куст И В. «за» -единогласно, «против» -нет, «воздержалось» -нет
2. Лагунову Н.Д. «за» -единогласно, «против» -нет, «воздержалось» -нет З. Бартыш Н.М. «за» единогласно, «против» -нет, «воздержалось» -нет
СЛУШАЛИ: Лаппу Л.Г., о выборах делегатов на отчетно-выборную конференцию Кировской территориальной профсоюзной организации, в составе Зчел.: Зубец ТВ.. Симакову Н.М., Андрееву ОП.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать делегатами на отчетно-выборную конференцию территориальной профсоюзной организации:
1. Зубец ТВ. «за» -единогласно, «против» -нет, «воздержалось» -нет
2. Симакова Н.М. «за»-единогласно, «против» Онет, «воздержалось» -нет З. Андреева ОП. «за» -единогласно, «ПРОТИВ» -нет, «воздержалось» -нет
СЛУШАЛИ: Бартыш Н.М., воспитателя, о делегировании председателя ПК Андрееву ОП. в состав Совета районной организации
ПОСТАНОВИИ: Делегировать Андрееву ОП. в состав Совета районной организации
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался». - нет
	Председательствующий

	на собрании
	[image: ]	НВ. Шурхаева

	Секретарь собрания
	[image: ]	НВ. Михайлова

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg